
.                    Obec   Charvatce 
 

 
Zápis ze schůze obecního zastupitelstva, která se konala dne  31.10.2012 
v Obecním domě. 
 
 
Přítomni:  Magdalena Majerová, Pavel Boháček, Tomáš Langer, ing. Oldřich Pulda, Radek Šáral – 100 % účast.  

 
Schůzi zahájil v 18,30 starosta obce ing. Oldřich Pulda. 
Byl přečten a schválen zápis z minulé schůze obecního zastupitelstva. 
 

 
 
Obecní zastupitelstvo projednalo a bere na vědomí: 

1. Audit hospodaření je 5.11.2012. Podklady a účast zajistí kontrolní a finanční výbor, pí. Majerová. 
2. Je připravena smlouva s KÚ a GEMA na řešení špatné silnice č. 275 směr Jabkenice, s cílem 

vyřešení do poloviny roku 2013. S firmou GEMA probíhají jednání ohledně opravy cesty k sádkům 
(starosta) 

3. Přechod pro chodce mezi chodníky v oblasti u areálu pana Chloupka – s policií budou prověřeny 
možnosti realizace (starosta) 

4. Prověřována statika Obecního domu, prasklé zdivo. Nabídka na ocelové zpevnění (cca 220 000,- 
Kč bude porovnána s možností zpevnění základů a pak rozhodnuto o realizace – zajišťuje starosta. 

5. Pozemkové úpravy doposud nepodepsal p. Dvořák P. Starosta připravuje další jednání s ředitelkou 
Pozemkového úřadu. 

6. Pozemkový fond zajistí vyčištění melioračního příkopu od lokality parcel Topolová, přebytečná 
hlína bude uložena na mezideponii na Květníku, dřevo bude použito na „pálení čarodejnic“ zajišťuje 
starosta a p. Boháček. 

7. Obcím Jabkenice, Chudíř a Loučeň budou fakturovány náklady za uložení věcných břemen pro 
vodovod, zajistí starosta 

8. Proběhlo jednání starosty se SUS. Řešeny problémy 

 úprava příkopů u vjezdu do prostoru bývalé skládky – opraveno firmou Zepris, která prováděla 
přípojku kanalizace pro Chudíř;  

 cesta k Zumrovy zahradě – je třeba další úpravy;  

 cesta k domům na Květníku – zamezit výtoku vody z cesty na silnici – nutná další úprava; 
Současně bude jednáno s majitelem a provozovatelem přilehlých polí ve věci regulace 
dešťových vod 

 prostor příkopu - přípojky plynu k parcelám – bude zatrubněn, bude připraveno pro realizaci 
chodníku, je třeba prověřit umístění „čichačky“ 

 kanalizace U pily je v pořádku, bude doloženo VaK NB 

 výjezdy z nových cest pro parcely – nutná další oprava, zajistí dodavatel 

 oprava silnice k Chudíři, je věcí dlouhodobého řešení 
9. Cesta na Květníku byla opravena recyklátem. Materiál dodal Cukrovar, ZD provedlo úpravy. Je třba 

dokončit úpravy krajnic cesty, zajišťuje starosta a spolek Přátel Charvatců. 
10. Vlastnictví cesty na Květníku (Chudíř) bude řešeno v rámci pozemkových úprav s obcí Chudíř, 

výměnou za pozemky ve vlastnictví obce Charvatce, zajišťuje starosta 
11. Budou osazeny značky do oblasti lokality Topolové a Dubové, s cílem zamezení vjezdu vozidel bez 

povolení obce. Podána žádost o vyjádření na policii. Zajišťuje starosta a spolek přátel Charvatců 
12. Zemědělcům hospodařícím v této lokalitě bude zaslán dopis (smlouva) o spolupráci při používání 

těchto cest a přilehlých zelení. Cíl – kvalita této části obce sloužící pro vycházky občanů, zajišťuje 
starosta.  

13. V lokalitě U pily zůstal jeden dvojitý sloup, u Barkových. Je v místě budoucího chodníku. S firmou 
Telefonica bude projednáno řešení. Zajistí starosta. 



14. Prodej cesty k rybníku, prodej plynofikace v lokalitě Topolová a prodej parcel – provést příslušné 
úpravy v inventuře, uhradit daň na FU, provést změny v účetnictví, podrobit kontrole od kontrolního 
a finančního výboru. Zajistí předsedové výborů a pí.Majerová 

15. Převod pozemků od pana Heřmanského – je třeba doplnit stanovisko arch. Maňáka na pozemkový 
fond – p. Hanzík. Zajistí starosta. 

16. Zastupitelstvo zváží možnost nabídky firmy Aukce jinak – sleva dodávek el. energie a plynu. Firma 
předloží nabídku. 

17. Budou uhrazeny náklady na elektrickou energii pro obchod. 
18. Přidělená dotace na památky od SZIF, zajistit přípravu realizace, zpracovat zadání a provést výběr 

dodavatele, zajistí starosta a zastupitelé 
19. Rozpočet na rok, připraví p. Langer 
20. Starosta připravuje jednání s VaK Nymburk, ve věci technického řešení vodovodu Kosořice-Loučeň 
21. Je připravována realizace chodníku U pily, mezi domy pí. Pýchové a p. Stehlíka, zajišťuje starosta. 
22. Bude prověřena možnost odvodnění příkopu U pily kanalizací mezi domy pp .Metelky a Vrabce. 

Hesounovi proměří, zajišťuje starosta. 
 
 
 

Schůze byla ukončena starostou obce ve 21,30 hod. 
 
 
 
1.11.2012 
Ing. Oldřich Pulda     Ověřovatelé 
starosta 


